
 

 

Na osnovu člana 17 stav 5 Zakona o upravljanju komunalnim otpadnim vodama ("Službeni list CG", broj 2/17), 

Ministarstvo održivog razvoja i turizma, donijelo je 

PRAVILNIK 

O SADRŽAJU IZVJEŠTAJA O ISPUŠTANJU (DISPOZICIJI) KOMUNALNIH 

OTPADNIH VODA I BIOLOŠKI RAZGRADIVIH INDUSTRIJSKIH OTPADNIH 

VODA 

("Službeni list Crne Gore", br. 078/17 od 23.11.2017) 

Predmet 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuje se sadržaj izvještaja organa lokalnih uprava nadležnih za poslove komunalnih 

djelatnosti (u daljem tekstu: nadležni organ lokalne uprave) o stanju ispuštanja otpadnih voda za aglomeracije na 

njihovom području i sadržaj izvještaja o stanju ispuštanja komunalnih i industrijskih otpadnih voda, za aglomeracije 

u Crnoj Gori. 

Sadržaj izvještaja organa lokalne uprave o stanju ispuštanja otpadnih voda za aglomeracije na svom 

području 

Član 2 

Izvještaj o stanju ispuštanja otpadnih voda za aglomeracije na području jedinice lokalne samouprave sačinjava se 

na godišnjem nivou i sadrži podatke o: 

   1) aglomeracijama i organizovanju poslova upravljanja komunalnim otpadnim vodama u aglomeracijama; 

   2) procentualno izraženom broju stanovnika po aglomeracijama koji su povezani na kolektorski sistem i 

procentualno izraženom broju stanovnika po aglomeracijama koji su povezani na postrojenje za tretman 

otpadnih voda; 

   3) broju korisnika fizičkih i pravnih lica po aglomeracijama; 

   4) tehničkim karakteristikama kolektorskih sistema po aglomeracijama; 

   5) karakteristikama postrojenja za prečišćavanje komunalnih otpadnih voda; 

   6) broju ispusta, količini i kvalitetu ispuštanja komunalnih otpadnih voda po aglomeracijama; 

   7) opisu industrijskih sektora prisutnih na razmatranom području iz oblasti: 

      - prerade mlijeka, 

      - proizvodnje voća i povrća, 

      - proizvodnje i flaširanja bezalkoholnih napitaka, 

      - prerade krompira, 

      - industrije mesa, 

      - proizvodnje piva, alkohola i alkoholnih pića, 

      - proizvodnje životinjske hrane od biljnih proizvoda, 

      - proizvodnje želatina i lijepka od krzna, kože i kostiju, 

      - proizvodnje sladi i 

      - industrije prerade ribe; 

   8) ispustima, količini i kvalitetu ispuštenih biološki razgradivih industrijskih otpadnih voda po 

aglomeracijama; 

   9) postrojenjima za prečišćavanje biološki razgradivih industrijskih otpadnih voda; 

   10) broju uzetih uzoraka po parametru i broju odstupanja u kvalitetu u odnosu na broj uzoraka uzetih u toku 

godine ispuštene komunalne otpadne vode i biološki razgradivih industrijskih otpadnih voda u odnosu na 

propisaneparametere, po aglomeracijama; 

   11) broju komunalnih inspektora/policajaca, broju ostvarenih inspekcijskih kontrola u oblasti upravljanja 

komunalnim otpadnim vodama, broju izrečenih kazni i iznosu naplaćenih kazni; i 



   12) zaključnim razmatranjima i preporukama za unaprjeđenje stanja upravljanja komunalnim i industrijskim 

otpadnim vodama. 

Sadržaj izvještaja o stanju ispuštanja komunalnih otpadnih voda za aglomeracije u Crnoj Gori 

Član 3 

Izvještaj o stanju ispuštanja komunalnih i industrijskih otpadnih voda za aglomeracije u Crnoj Gori sačinjava se 

na godišnjem nivou i sadrži podatke o: 

   1) propisima u oblasti otpadnih voda, uključujući ocjenu usaglašenosti sa propisima Evropske unije; 

   2) stanju upravljanja komunalnim otpadnim vodama i biološki razgradivim industrijskim otpadnim vodama u 

aglomeracijama, uključujući veličinu i opterećenje u aglomeracijama, ispuste, količinu i kvalitet ispuštenih 

otpadnih voda, karakteristike postrojenja za tretman otpadnih voda i kolektorskih sistema, broju korisnika 

fizičkih i pravnih lica, procentualno izraženom broju stanovnika po aglomeracijama koji su povezani na 

kolektorski sistem, procentualno izraženom broju stanovnika po aglomeracijama koji su povezani na 

postrojenje za tretman otpadnih voda, broju korisnika fizičkih i pravnih lica po aglomeracijama, broju uzetih 

uzoraka po parametru i broju odstupanja u kvalitetu u odnosu na broj uzoraka uzetih u toku godine ispuštene 

komunalne otpadne vode i biološki razgradivih industrijskih otpadnih voda u odnosu na propisane parametre, 

po aglomeracijama; 

   3) broju ostvarenih inspekcijskih kontrola u oblasti upravljanja komunalnim otpadnim vodama, broju izrečenih 

kazni i iznosu naplaćenih kazni i 

   4) zaključnim razmatranjima i preporukama o upravljanju komunalnim i industrijskim otpadnim vodama. 

Stupanje na snagu 

Član 4 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

Broj: 110-2385/2 

Podgorica, 15. novembra 2017. godine 

Ministar, 

Pavle Radulović, s.r. 


